
Lonicera humilis

synonyma: Caprifolium humile, Lonicera altmannii, Lonicera cinerea

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Kyrgyzstán, Ťan-šan, Turkestán, Xinjiang

Roste v Číně, Kazachstánu, Kyrgyzstánu a Turkestánu v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 12
- 40cm. Staré větve mají hodně kolének, spodní jsou rozprostřené, v mládí vzpřímené, krátké, hustě
drobně ochlupené, později holé, zimní pupeny vejčité, dlouhé 2mm, špičaté, mají několik párů šupin,
nejspodnější téměř obklopuje celý pupen. Listy jsou vejčité až vejčitě eliptické, dlouhé 0,7 - 2cm,
téměř kožovité, z obou stran hustě přitiskle ochlupené, později řídce ochlupené, řídce bradavičnaté,
někdy žláznatě ochlupené, žilky z obou stran patrné, báze zaobleně klínovitá až zaoblená, konec
zašpičatělý a řapíky hustě ochlupené, dlouhé 1,5 - 2,5mm. Květe v paždí na bázi mladých větví,
stopky jsou dlouhé 2 - 5mm, jsou drobně ochlupené, žláznaté, listeny vejčité, vzácně vejčitě
kopinaté, dlouhé 0,6 - 1,1cm, z obou stran žláznatě ochlupené, kališní trubka holá nebo žláznatě
ochlupená, lem má velikost 1mm, je mělce rozdělený na 5 zubů, koruna má velikost 1,5 - 2cm, je
bílá až žlutobílá, na vnější straně řídce žláznatě ochlupená, trubka štíhlá, laloky horního pysku
vejčité až téměř okrouhlé, spodní pysk úzce okrouhlý. Plody jsou červené, modrošedě pomoučené,
obkopinatě vejčité, dlouhé 5 - 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera humilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Caprifolium_humile
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_altmannii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_cinerea
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=484
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=522
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=577
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=626
https://www.rostliny.net/

